



KILIS



# ULUSLARARASI ŞEHİR VE KİMLİK SEMPOZYUMU II

06-07 HAZİRAN 2024



TÜRKİYE CUMHURİYETİ KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ / REPUBLIC OF TÜRKİYE KİLİS 7 ARALIK UNIVERSITY



# Uluslararası

## Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



### SEMPOZYUM DUYURUSU KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ ABDULLAH ENVERİ ANISINA ŞEHİR VE KİMLİK SEMPOZYUMU II

Mantık ilmi alanında uluslararası şöhrete ulaşmış bir Osmanlı âlimi olan Kilisli Abdullah Enveri, 1825'te Kilis'te doğdu. Soyü birçok âlim yetiştirdiği için Hocaşâdeler diye meşhur olan bir ailedendir. Esas soylarına Dokuzluoğlu denen ailenin vaktiyle Orta Asya'dan Kilis'e göç ettiği ve sonraları üçe bölünerek Dokuzluoğlu, Dokuzoğuz ve Tokuz olarak yeni soyadları aldıkları belirtilir.

Abdullah Enveri, bütün tahsilini, "Büyük Hoca" diye bilinen Kilis'in mantık bilginlerinden babası Abdurrahman Efendi'nin yanında yapar. 1845'te icâzet aldıktan sonra Kilis'te Kesik Minare Medresesi'nde ders vermeye başlar. Kilisli Abdullah Serмест Efendi'den tasavvuf terbiyesi alan Enveri'nin onun halifesi olduğu rivayet edilir.

1887'de vefat eden Hocaşâde, Kilis'teki Musallâ Kabristanı'nda babasının yanına defnedilir. Sonradan yaptırılan türbenin kitabesinde, "Büyük Hoca namıyla anılan Hocaşâde Abdurrahman Efendi'nin güzide oğlu Mantıkî Abdullah Enveri Efendi (1825-1887)" ifadesi yazılıdır.

Abdullah Enveri, İslâmî ilimlerin farklı alanlarında eser vermekle beraber babası gibi mantık sahasında meşhur olmuş, bu konuda telif ve hâşiyeli türü birçok eser yazmıştır. Kaynaklarda ona dair fazla bilgi bulunmamakla beraber ilmi şahsiyetinin ve mantık ilmindeki şöhretinin Osmanlı coğrafyasının dışına taşıdığına dair bilgiler vardır.

Özellikle kıyas ilmindeki otoritesinden dolayı muhaliflerince onun hakkında, "Kıyasın başı iblis, sonu Kilisli Abdullah Enveri'dir" denilmiştir. Bursalı Mehmed Tâhir, hemen her yıl memâlik-i İslâmîyye'nin her tarafından -çoğu icâzetli olmak üzere- yüzlerce tâlib-i ilmin onun halka-i tedrisine dâhil olduğunu (Osmanlı Müellifleri, I, 386), Kilisli Kadri, Abdullah Enveri'nin mantık ilmindeki şöhretinin en ücra yerlere kadar yayıldığı, her yıl başka ülkelerden yüzlerce talebenin dersine devam edip mantık tahsil ettiğini (Kilis Tarihi, s. 219), Mehmet Ali Ayni de Hocaşâde'nin son dönemdeki bütün mantıkçıları

dan daha üstün olup ömrünü mantık tedrisatına harcadığını belirtir. Aynı onun mantığa yaptığı katkısı, "1887'de vefat eden bu üstat mantığın Arapça lisana mahsus olmadığını ispata çalışmış ve kitaplarında bin yıllık klişeleşmiş örneklere yerine yeni misaller irat etmiştir" şeklinde özetler (DİFM, III/10 [1928], s. 104).

1877-1878 Osmanlı-Rus Harbi'ne katılan Kilisli iki askerinin esir düşmesi sırasında onları şivelerinden tanıyan Rus kumandanının bir vefa borcu olarak kendilerini serbest bıraktıktan sonra Kilis ulemâsından Hacı Hâfız, Hocaşâde Abdullah, Hattat Mehmed ve Bekir Vâhid'in isimlerini de anarak kendisinin Petersburg Üniversitesi'nden mantık ve meânî tahsil etmek için Kilis Medresesi'ne gönderildiğini, burada Molla Abdullah takma adıyla dört yıl mantık öğrendikten sonra icâzet aldığını, Kilis isminin Batı dünyasında da bilindiğini ifade etmesi (Ahmet Rami, [1951], s. 38-39) hem Kilis medreselerinin hem de Abdullah Enveri'nin yurt dışındaki tanınmışlığının işaretidir. Kilis'te XVIII. yüzyılda başlayıp XX. yüzyıl başlarında sona eren mantık öğretiminin şöhrete ulaşmasında büyük katkıları bulunan Abdullah Enveri, mantık ilminin temel kurallarının Türkçe kavram ve örneklerle açıklanmasına ve bu alanda Türkçe telifler yapılmasına öncülük edenlerdendir (Hazar, sy. 25 [1995], s. 287).

Abdullah Enveri'nin ilmi çalışmaları sebebiyle Sultan Abdülmecid tarafından ödüllendirilmesi ilmi dirayetinin devlet tarafından da takdir edildiğini gösterir. Ancak ölümünden sonra, yakın zamanda yapılan birkaç araştırma dışında, ilmi şahsiyeti, eserleri ve fikirlerinden bahseden olmamıştır. Onun özellikle mantık konusundaki eserleri derin bir inceleme tabi tutulduğunda, İslâm mantık tarihinde Gelenbevi İsmail'den sonra bu ilimle ilgili orijinal fikirleri bulunan en önemli şahsiyetlerden biri olduğu görülecektir. Abdullah Enveri'nin klasik mantık kuralları ile ilgili farklı fikirleri olduğu gibi, mantık eğitimi ve metodu, mantık-din ilişkisi gibi konularda da üzerinde durulması gereken fikirleri vardır.





# Uluslararası

## Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



### SEMPOZYUM DUYURUSU KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ ABDULLAH ENVERİ ANISINA ŞEHİR VE KİMLİK SEMPOZYUMU II

#### Eserleri:

1. Usûl-i Cedîde Zübdesi (İstanbul 1290). İlk matbu Türkçe mantık kitabıdır. 1290'da (1873) neşredilmişse de müellifin bu Türkçe eserini daha önce Tasavvurât Hâşiyesi ile birlikte Sultan Abdülmecid'e takdim ettiği belirtilmektedir (TA, XV, 230). Usûl-i cedid üzerine yazdığı hâşiyelerinin özeti niteliğindeki eser, klasik mantık konularının yanında mantığın pratik alandaki işleyişinden ve mantık usulünden de bahsetmektedir.
2. Hâşîye Cedîde 'ale't-Taşdikât (İstanbul 1275, 1287). Bu eser de basılmadan önce 1856'da Abdülmecid'e takdim edilmiş ve müellifine 5000 kuruş ödül kazandırmıştır (BA, İ.DH, nr. 348/23000).
3. Tasavvurât Hâşîye-i Cedîdesi (İstanbul 1289/1872). Bursalı Mehmed Tâhir, müellifin 1859'da padişaha arzettiği bu eseriyle ömür boyu 150 kuruş maaşa bağlanmakla taltif edildiğini söylese de (Osmanlı Müellifleri, I, 386) bir arşiv belgesi, ömür boyu maaşa bağlanmasının Mir Ebû'l-Feth Hâşiyesi vesilesiyle gerçekleştiğini göstermektedir (aş. bk.).
4. İşâgüci Hâşiyesi (İstanbul 1287). İşâgüci'nin kıyas bölümü üzerine yazılmıştır.
5. Molla Fenâri Hâşiyesi (İstanbul 1287).
6. Kitâbü'l-Mantık fi tertibi'l-akyise (1317).
7. Hüseyniyye Hâşiyesi (İstanbul 1289). Münazara usulüne dairdir.
8. Mir Ebû'l-Feth Hâşiyesi. Münazara ilmi üzerine yazılan kitabın basılıp basılmadığı bilinmemekle beraber eser şeyhülislâmlığa gönderilmiş ve değerli bir eser olduğu tasdik edilmiş, şeyhülislâmlık, Abdullah Enveri'ye

maaş bağlanmasını ve İstanbul ruusuna terfi ettirilmesini padişaha arz etmiştir (BA, A.MKT, nr. 340/94).

9. Hayâlî Hâşiyesi. Adına arşiv belgelerinde de rastlanan (BA, MF. MKT, 16/147, 1290/1873) eserin müellif hattı olduğu tahmin edilen 105 varaklık bir nüshası Abdülhamit Tektuna'nın özel arşivindedir.

10. Kadı Beyzâvî Tefsîri Hâşiyesi. Yarım kalan eser hakkında Ömer Nasuhi Bilmen Büyük Tefsir Tarihi'nde bilgi vermektedir (II, 755).

Bursalı Mehmed Tâhir; Abdullah Enveri'nin Celâleddîn-i Devvânî Hâşiyesi, Şerh-i Akâid-i Neseffî Hâşiyesi, Tehzîbü'l-mantık, Molla Câmî Hâşiyesi ve kıraat ilmiyle ilgili Zübde adlı matbu olmayan eserlerinden de bahsetmektedir Usûl-i Cedîde Zübdesi, 2016 yılında Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı tarafından yayımlanmıştır.

Kilis 7 Aralık Üniversitesi tarafından 06-07 Haziran 2024 tarihleri arasında yüz yüze düzenlenen "Abdullah Enveri Anısına Şehir ve Kimlik Sempozyumu II" Abdullah Enveri'nin çalışmalarıyla sınırlı olmayacak şehir ve kimlik konulu her tür fikriyatı konu edinecektir.

#### SEMPOZYUMDA ELE ALINACAK BELLİ BAŞLI KONULAR

ABDULLAH ENVERİ İLE İLGİLİ HER TÜR KONU  
ŞEHİR VE KİMLİK/TÜRK TEFEKKÜR TARİHİ  
EĞİTİM/TARİH/SANAT TARİHİ/EDEBİYAT  
MÜZİK/COĞRAFYA/ARKEOLOJİ/HALKBİLİMİ  
MİMARİ/İLAHİYAT/FELSEFE





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



## ÖNEMLİ BİLGİLER VE TARİHLER

<b>Özetler</b>	En fazla 150 sözcükten oluşacak olan özetlerin son sunuş tarihi 03/05/2024 olacaktır . Bir katılımcı en fazla iki sunuşla sempozyuma katılabilir.
<b>Özet kitapçığı ve tam metin</b>	Sempozyumda sunulan bildiriler kitap bölümü olarak yayımlanacaktır.
<b>Kabul/Ret Yazıları</b>	Sempozyuma sunulan özetlerle ilgili kabul/ret kararları 10/05/2024 tarihinde ilan edilecek ve kabul yazıları katılımcılara gönderilecektir.
<b>Sunuşların tam metinleri</b>	Tam metinlerin belirlenen formata uygun olarak en az 5 sayfa hazırlanması gerekir. Tam metinlerin son gönderilme tarihi 28/06/ 2024'tür .
<b>Sempozyum tarihi</b>	06-07 Haziran , 2024
<b>İletişim</b>	Özet ve tam metinlerin yanı sıra her tür yazışma <a href="mailto:sehir_kimlik2@kilis.edu.tr">sehir_kimlik2@kilis.edu.tr</a> mail adresinden yapılacaktır.
<b>Sunuşlar</b>	Sunuşlar 15 -20 dakikalık süre içinde yüz yüze ve çevrimiçi yapılacaktır.
<b>Katılım ücreti</b>	Sempozyum katılım ücreti istenmemektedir.







# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



## BİLDİRİ YAZIM KURALLARI

Tam Metin Yazım Kuralları

### **BİLDİRİ YAZIM KURALLARI**

Bildiri özet metinleri Times New Roman, 12 punto ile yazılmalı (Bildiri başlığı, Özet ve anahtar kelimelerin tamamı 12 punto olmalı, ana başlıklar büyük harflerle bold yazılmalıdır) ve İngilizce özet kesinlikle eklenmelidir.

Dipnottaki bilgiler 10 punto ile yazılmalı ve burada yazarın unvanı, adı-soyadı, çalıştığı kurum, mail adresi bildirilmelidir.

### **Tam Metin Yazım Kuralları**

Bildiri tam metinleri Times New Roman, 12 punto ile yazılmalıdır. Satır aralığı 1.5 verilmelidir.

ANA başlıklar BÜYÜK harfle ve bold yazılmalıdır.

Atıf verirken metin içi ve kaynakçada APA 5 style atıf biçimini kullanılmalıdır.

Tam metinlerinizde ÖZET, GİRİŞ, ARAŞTIRMA VE BULGULAR, SONUÇ ve KAYNAKÇA bölümlerinin ayrı başlıklar altında gösterilmesi gerekmektedir.





# Uluslararası

## Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



SEMPOZYUM KURULLARI  
Onur Kurulu/Düzenleme Kurulu

### SEMPOZYUM ONURSAL BAŞKANLARI

Prof. Dr. İbrahim ÇAPAK (Bingöl Üniversitesi Rektörü)  
Prof. Dr. Mustafa Doğan KARACOŞKUN (Kilis 7 Aralık Üniversitesi Rektörü)  
Prof. Dr. Yavuz ÜNAL (Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörü)  
Prof. Dr. Alim YILDIZ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü)  
Prof. Dr. Halil İbrahim ZEYBEK (Gümüşhane Üniversitesi Rektörü)

### SEMPOZYUM DÜZENLEME KURULU BAŞKANLARI

Prof. Dr. Mehmet Ali YILDIRIM (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Prof. Dr. Hakan YEKBAŞ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)

### SEMPOZYUM DÜZENLEME KURULU

Prof. Dr. Halil ALDEMİR (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Prof. Dr. M. Fatih KANTER (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Prof. Dr. Ahmet YÜKSEL (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Murat TOKSARI (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Soner DOĞAN (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Hamdi KARAKAŞ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Yusuf YILDIRIM (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Dr. Öğr. Üyesi Engin DURSUN (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Dr. Öğr. Üyesi Seher MAŞKARAOĞLU (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Öğr. Gör. Dr. Sahra EDİS AYDOĞAN (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Öğr. Gör. Ali GENÇ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Öğr. Gör. Kadir POLAT (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



SEMPOZYUM KURULLARI  
Bilim Kurulu/Sekreteryası

## SEMPOZYUM BİLİM VE DANIŞMA KURULU

Prof. Dr. İbrahim ÇAPAK (Bingöl Üniversitesi)  
Prof. Dr. Mustafa Doğan KARACOŞKUN (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Prof. Dr. Yavuz ÜNAL (Ondokuz Mayıs Üniversitesi)  
Prof. Dr. Alim YILDIZ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Halil İbrahim ZEYBEK (Gümüşhane Üniversitesi)  
Prof. Dr. M. Ruhayt YAŞAR (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Prof. Dr. Kıvanç Halil ARIÇ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Gülay ERCİNS (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Mehtap ERDOĞAN TAŞ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Ayşen AÇIKKOL (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. İsmet EMRE (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Erdal ESER (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Soner DOĞAN (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Karlıgaş KADAŞEVA (Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi)  
Prof. Dr. Çulpan ZARİPOVA ÇETİN (Kafkas Üniversitesi)  
Prof. Dr. Mustafa Hilmi BULUT (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Gülpınar Akbulut ÖZPAY (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Prof. Dr. Ramilya YARULLİNA YILDIRIM (İnönü Üniversitesi)  
Prof. Dr. Selahattin KOÇ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Erdener PEHLİVAN (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Alim ABİDULİN (Nijniy Novgorod Devlet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Özlem DEMREN (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Radik GALİULLİN (Naberejnyı Çelni Pedagoji Üniversitesi)  
Doç. Dr. Fatih Ramazan SÜER (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Renat LATİPOV (Kazan Federal Üniversitesi)  
Doç. Dr. Emre HASTAOĞLU (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
Doç. Dr. Mustafa Sefa ÇAKIR (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
PhD (Candidate) Akbota MİRZAHANOVA (Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Türk-Kazak Üniversitesi)

## SEMPOZYUM SEKRETERYASI

Arş. Gör. Dr. M. Yasin ÇAKIR (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Arş. Gör. Yasin Samet KAZEL (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Arş. Gör. Yeliz SAYGILI SAVAŞ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
Arş. Gör. Kübra SOLMAZ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)



06 HAZİRAN 2024

1.GÜN



Uluslararası  
Şehir ve Kimlik Sempozyumu  
II







# Uluslararası

## Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



06 HAZİRAN 2024

PERŞEMBE

10.00

Prof. Dr. Mehmet Ali YILDIRIM  
Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı  
*Açılış ve Selamlama Konuşması*

Prof. Dr. Mustafa Doğan KARACOŞKUN  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Alim YILDIZ  
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. Halil İbrahim ZEYBEK  
Gümüşhane Üniversitesi Rektörü

Prof. Dr. İbrahim ÇAPAK  
Bingöl Üniversitesi Rektörü

Tahir ŞAHİN  
Kilis Valisi

Öğr. Gör. Ali GENÇ  
Sempozyum Düzenleme Kurulu Üyesi  
*Şehri İnşa Eden Bir Kavram Olarak Şiir*

Açılış Konferansı  
Prof. Dr. İbrahim ÇAPAK / Bingöl Üniversitesi Rektörü  
*Abdullah Enveri ve Mantık İlmî*

ALAEDDİN YAVAŞÇA KONFERANS SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



06 HAZİRAN 2024

PERŞEMBE

## 1. OTURUM

MANTIK OTURUMU

**OTURUM BAŞKANI**  
Prof. Dr. Ali DÜRSOY  
Marmara Üniversitesi

13.30

Prof. Dr. Ferruh ÖZPİLAVCI  
(Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanı / Marmara Üniversitesi)  
*Yazma Eserlerde Kilisli Mantıkçılar ve İsmetullah Kilisi'nin Hulasatul Mantık Eseri*

13.45

Prof. Dr. Nazım HASIRCI (Gaziantep Üniversitesi)  
*Kilisli Mehmet Tahir'in Zübdetü Muhtelitât Mine't-Tasdikât isimli Risalesi*

14.00

Doç. Dr. Necati DEMİR (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*İşlevsel Mantığın Doğuşlanlığı ve Mantık Disiplininin Vaziliği (Konumsallığı) Üzerine*

ALAEDDİN YAVAŞÇA KONFERANS SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



06 HAZİRAN 2024

PERŞEMBE

2.

## OTURUM

ABDULLAH ENVERİ OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Doç. Dr. Abdullah ALTUNCU  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

13.30

Doç. Dr. Muharrem ŞAHİNER (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Abdullah Enveri'ye Göre Mantık Öğrenim ve Öğretim İlkeleri*

13.45

Doç. Dr. Mehmet KARAKUŞ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Abdullah Enveri'nin Usûl-i Cedide Zübdesi Eserinde Hoca ve Öğrencinin Yükümlülükleri*

14.00

Doç. Dr. Mustafa KINAĞ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Şehir ve İnsan: Ben'in İnşası ve Öteki ile Yaşama Kültürü*

14.15

Dr. Öğretim Üyesi Muhammet ÇELİK (Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi)  
*Kilisli Âlimler Üryânîzâde Mehmed Efendi ve Hocazâde Abdullah Enveri'nin Adab Eserlerinin Değerlendirilmesi*

ŞEMSEDDİN SİVASI SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



06 HAZİRAN 2024

PERŞEMBE

## 3. OTURUM GÖÇ OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. M. Ruhat YAŞAR  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

13.30

Doç. Dr. İbrahim EFE (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Simgelerin Gölgesinde Şehir Kimlikleri: Mekân Markalarının Semiyotik Analizi*

13.45

Doç. Dr. İpek AGCADAĞ ÇELİK (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Türkiye'nin Kentsel Yapısının Değişmesinde İç Göçlerin Etkisi*

14.00

Doç. Dr. Muazzez HARUNOĞULLARI (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Küresel Mülteci Krizi: Kent Mültecileri*

14.15

Dr. Öğr. Üyesi Bilal GÖRENTAŞ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Suriyeliler ve Entegrasyon: Nasıl Bir Entegrasyon Çalışmasına İhtiyaç Var ve Neden?*

KİLİSLİ MUALLİM RIFAT SALONU







# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



06 HAZİRAN 2024

PERŞEMBE

## 4. OTURUM

SOSYOLOJİ OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. Nazım HASIRCI  
Gaziantep Üniversitesi

15.00

Prof. Dr. Vehbi ÜNAL (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)

*Modern Toplumda Aile ve Aile Kurumunun Güçlendirilmesine Yönelik Öneriler*

15.15

Prof. Dr. M. Ruhat YAŞAR – Arş. Gör. Sefa ALTAY (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Kilis'te Bit Pazarı*

15.30

Prof. Dr. Burak GÖNÜLTAŞ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)

*Toplumda Suçlulara ve Mağdurlara Yönelik Algılar ve Muhtemel Etkileri*

15.45

Doç. Dr. Fatih GÜLOĞLU (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Deprem Sonrasında Baba Katılımı: Nitel Bir Çalışma*

ALAEDDİN YAVAŞÇA KONFERANS SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



06 HAZİRAN 2024

PERŞEMBE

## 5. OTURUM COĞRAFYA OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. Niyazi CAN  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

15.00

Doç. Dr. Muazzez HARUNOĞULLARI (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Kentsel Gelişim Sürecinde Şehir Kimliğinin Kaybı: Kilis Şehri*

15.15

Dr. Öğr. Üyesi Selin GÖRENTAŞ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Kilis'te Sürdürülebilir Kentsel Gelişim İçin Uygun Yerleşim Alanlarının Tespit Edilmesi*

15.30

Dr. Öğr. Üyesi Ömer Faruk İNCİLİ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Kilis Kenti Mekânsal Gelişimi ve Kentsel Arazi Kullanım Modelleri*

15.45

Dr. Öğr. Üyesi Deniz CENGİZ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Pazarcık (Kahramanmaraş) İlçesinde Sosyomekansal Ayrışma Üzerine: Paternler ve Süreçler*

ŞEMSEDİN SİVASI SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



06 HAZİRAN 2024

PERŞEMBE

## 6. OTURUM TARİH OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. Ahmet YÜKSEL  
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi

15.00

Prof. Dr. Halil ÖZŞAVLI (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Kilis'te 1963 Yerel Seçimleri ve Belediye Başkanı Celal Varış'ın Kilis Şehri İçin Yaptığı Çalışmalar*

15.15

Prof. Dr. Bilgehan PAMUK (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Osmanlı Devleti'nin Modernleşme Sürecinde Kilis Şehrinin Yöneticileri*

15.30

Doç. Dr. Erdener PEHLİVAN (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)

*Arkeolojik Veriler Işığında Antik Dönemde Kentleşme*

15.45

Dr. Öğr. Üyesi Erdiñç GÜLCÜ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*19. Yüzyılın İkinci Yarısında Bağdat Şehrinin Modernleşme Süreci*

KİLİSLİ MUALLİM RIFAT SALONU



07 HAZİRAN 2024

2.GÜN



Uluslararası  
Şehir ve Kimlik Sempozyumu  
II







# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



07 HAZİRAN 2024

CUMA

## 7. OTURUM TARİH OTURUMU

**OTURUM BAŞKANI**  
Prof. Dr. Bilgehan PAMUK  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

09.00

**Doç. Dr. Meral KUZGUN (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)**  
*Sabiha Sertel'in Kaleminden 1920'li Yılların İstanbul'u*

09.15

**Doç. Dr. Renat İ. LATİPOV - Dr. Alina S. GAYNUTDİNOVA (Kazan Federal Üniversitesi)**  
*Rusya'nın Atlı Tramvayı "Petrushka"*

09.30

**Prof. Dr. Zeynel Özlü & Dr. Enver Demir (Gaziantep Üniversitesi)**  
*Terekesi Işığında Osmanlı Dönemi'nde Ayıntab'da Kumaş Tüccarı Hayreddinzade Mehmed Şerif Efendi İbni Hacı Mehmed Efendi'nin Günlük Yaşamı ve Ayıntab Piyasasında Satılan Kumaşlara Dair Bulgular*

09.45

**Dr. Öğr. Üyesi Buket ÇELİK (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)**  
*18. Yüzyılda Kilis Voyvodalık İdaresinin Şehir Kimliğine Etkisi*

ALAEDDİN YAVAŞÇA KONFERANS SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



07 HAZİRAN 2024

CUMA

8.

## OTURUM

SANAT TARİHİ OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. Burak GÖNÜLTAŞ  
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi

09.00

Prof. Dr. Abdulkadir DÜNDAR (Yozgat Bozok Üniversitesi)  
*Kilis'te Şehir Kimliğinin Oluşmasında Hamamların Yeri ve Önemi*

09.15

Doç. Dr. Renat LATİPOV - Dr. Alina S. GAYNUTDİNOVA (Kazan Federal Üniversitesi)  
*Kazan Kedisi "Alabris"*

09.30

Dr. Öğr. Üyesi Ebru BİLGET FATAHA (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)  
*Sivas Camilerindeki Tasvirler Üzerine Bir Değerlendirme*

14.15

Dr. Öğr. Üyesi Akın TERCANLI (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Kilis Kabaltıları*

ŞEMSEDİN SİVASI SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



07 HAZİRAN 2024

CUMA

## 9. OTURUM

EDEBİYAT OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. M. Fatih KANTER  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

09.00

Prof. Dr. Ebru Burcu YILMAZ (İnönü Üniversitesi)

*Mekân-Kimlik İlişkisi Bağlamında Roman Kahramanı Olarak Şehirli*

09.15

Prof. Dr. Hüseyin DOĞRAMACIOĞLU (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Kilis'in İşgalinin Hâkimiyet-i Milliye Gazetesi'ne Yansıması*

09.30

Doç. Dr. Mehmet ALPTEKİN (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Kilis Halk Kültüründe Geleneksel Takvim*

09.45

Arş. Gör. Kübra SOLMAZ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Siyasetin Gölgesinde Bir Şair: Nedim Ökmen ve Divanı*

KİLİSLİ MUALLİM RIFAT SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



07 HAZİRAN 2024

CUMA

## 10. OTURUM

EDEBİYAT OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. Vehbi ÜNAL  
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi

10.30

Prof. Dr. Fatih KANTER (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Fazıl Hüsnü Dağlarca'nın Şiirlerinde Şehir*

10.45

Doç. Dr. Onur HASDEDEOĞLU (Kastamonu Üniversitesi)  
*Kırmızı Pelerinli Kent Romanında Kent ve Kimlik Çatışması*

11.00

Dr. Öğr. Üyesi Bülent KAYA (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Yüzyıllara Göre Şehir Adlarının Kullanım İstatistikleri ve Bazı Değerlendirmeler:  
Necâti, Bâki, Şeyhülislam Yahyâ ve Nedim Örneği*

11.15

Dr. Öğr. Üyesi Seher MAŞKARAOĞLU (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)  
*Kırım Tatar Şairi Amdi Giraybay'ın Şiirlerinde Şehir*

ALAEDDİN YAVAŞÇA KONFERANS SALONU







# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



07 HAZİRAN 2024

CUMA

## 11. OTURUM

İLAHİYAT OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. Halil ALDEMİR  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

10.30

Prof. Dr. Abdurrahman KURT (Uludağ Üniversitesi)

*Kadın ve Şehir: Somut Kimlikler ve Sosyal Etkinlikler, Osmanlı Dönemi Bursa Örneği*

10.45

Doç. Dr. Ömer AKTAŞ (Sivas Cumhuriyet Üniversitesi)

*Mekke ve Taif Özelinde Şehrin Kimlik İnşasına Örnekliği*

11.00

Dr. Öğr. Üyesi Semih BEKÇİ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Suriye Savaşı'ndan Sonra Kilis'te Varlık Göstermeye Başlayan Tasavvufi Hareketler*

11.15

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet SU (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Yüksek Din Öğretimi Alan Suriyeli Öğrencilerin Sosyo-Ekonomik Profil Araştırması (Kilis Örneği)*

ŞEMSEDİN SİVASI SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



07 HAZİRAN 2024

CUMA

## 12. OTURUM

EĞİTİM OTURUMU

### OTURUM BAŞKANI

Prof. Dr. Mustafa ÇİNOĞLU  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

10.30

Doç. Dr. Durmuş BURAK (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Geçici Koruma Altındaki Suriyeli Öğrencilerin*

*İlkokul Sosyal Bilgiler Dersi Aktif Öğrenme Sürecine Katılımı ve Eğilimi: Karşılaştırmalı Bir Analiz*

10.45

Doç. Dr. Ebru KÜLEKÇİ AKYAVUZ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Deprem Sonrası Süreçte Öğretmenler Tarafından Sergilenen Örgütsel Vatandaşlık Davranışları: Kilis İli Örneği*

11.00

Doç. Dr. Yakup ALAN (Sakarya Üniversitesi)

*Yabancı Yankılar: Göçmenlerin Şehir Dili ve Eğitim Üzerindeki Etkisi*

11.15

Arş. Gör. Dr. Zeynel AMAÇ (Kilis 7 Aralık Üniversitesi)

*Kilis'teki Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler Bağlamında Kapsayıcı Eğitim: Mevcut Durum ve Öneriler*

KİLİSLİ MUALLİM RIFAT SALONU





# Uluslararası Şehir ve Kimlik Sempozyumu II



07 HAZİRAN 2024

CUMA

## 13. OTURUM

EDEBİYAT-FELSEFE  
SOSYOLOJİ-TARİH  
OTURUMU

ÇEVİRİMİÇİ

10.30

**OTURUM BAŞKANI**  
Doç. Dr. Osman TAŞKIN  
Kilis 7 Aralık Üniversitesi

Arş. Gör. Dr. Sinan KÖSEDAĞ (Gümüşhane Üniversitesi)  
*Erdemli ve Erdemsiz Şehir Dikotomisinde Ahlaklı Kişi Olabilmek*

10.45

Dr. Öğr. Üyesi Mustafa GÜNEŞ (Gümüşhane Üniversitesi)  
*Ishiguro'nun 'Beni Asla Bırakma' Romanında Mekânın Sınırları ve Kimlik*

11.00

Doç. Dr. Muammer AK (Gümüşhane Üniversitesi)  
*Şehirlilik ve Kimlik Üzerine Sosyolojik Bir Değerlendirme*

11.15

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Yunus AKTÜRK (Gümüşhane Üniversitesi)  
*Antik Yazarlara Göre Gymnias ve Makronlar*

## DEĞERLENDİRME OTURUMU

DEĞERLENDİRME VE KAPANIŞ

11.30

DEĞERLENDİRME OTURUMU

12.15

YEMEK

13.15

SERBEST ZAMAN

15.00

SOSYAL PROGRAM/ ŞEHİR GEZİSİ

MÜHENDİSLİK-MİMARLIK FAK. KON. SAL.

KİLİSLİ MUALLİM RIFAT SALONU



